
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#%$!&

'()*#

+,-!

.//,00.1)!"#$%& '())(& *(+,%+-#$.(& /0123/014&&'())56$"%$(&7%-8$"&

'59:)"#;<+#&=&#**+%>#?"%$(&'()&'%.8-($<%&*+%:+#--#<".%

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+ '8(-")#<+('"."+ 4778+ '"."%<<%+ 79:+ ;9<9+ 7=+ %<<%@+(& 4::9+ 6>9+ + 10A10&59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+B()";&B#+.%&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+!+(;"'($<(&*+%&<(-*%+(&<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

C0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" &

&N"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" C

CN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" &

C-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" &

&.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" C

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+)#&D+E;;#&B8)#;&B#+"#&F+#?"#&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+G(:+(<#+"%&D())5&6$"%$(R

!HIBIGG9&PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

C

C



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- Il D. Lgs. 150/2009 in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15, in materia di produttività del 
lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad ottimizzare e rendere sempre 
più efficiente e trasparente l’attività delle pubbliche amministrazioni e degli Enti Locali in particolare; 

- L’art. 42 e ss del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione comuni 
d’Ogliastra – approvato con deliberazione del CdA n. 3 del 07/02/2011 - stabilisce che l’Unione 
sviluppa, in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio, il “ciclo di 
gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori di risultato attesi e dei rispettivi indicatori, nonché 
sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale, con 
connesso utilizzo dei sistemi premianti e di valorizzazione del merito, con rendicontazione finale dei 
risultati; 

- A tal fine è approvato il programma triennale delle performance nel quale, in coerenza con gli 
strumenti di programmazione finanziaria, sono fissati gli obiettivi del triennio e attribuite le relative 
risorse finanziarie; 

- L’assemblea dell’Unione, con proprio atto deliberativo n. 9 del 19/06/2013 ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015, il Bilancio 
Pluriennale 2013/2015;

- Sulla scia dei programmi e progetti approvati dall’Assemblea sono stati elaborati specifici obiettivi da 
realizzare nel triennio; 

- Con l’organismo indipendente di valutazione, attraverso un processo di partecipazione che ha visto 
coinvolti oltre agli amministratori anche i referenti delle strutture apicali dell’Unione, è stato elaborato 
il piano delle performance riferito al triennio 2013 -2015 ed il piano dettagliato degli obiettivi 2013 
allegato al presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale; 

RICORDATO CHE: 

- il suddetto documento è stato elaborato con la collaborazione dell’OIV che, in occasione dell’incontro 

avvenuto in data 09/10/2013, ha rivisto, insieme ai responsabili dei servizi, la prima stesura del 

documento; 

- l’organismo di valutazione con comunicazione inviata all’ente in data 14/10/2013, ha trasmesso il 

verbale di presa d’atto dell’elaborazione del documento e di validazione dello stesso (allegato B) 

RITENUTO di formalizzare il documento elaborato nel corso dell’anno 2013 e riferito al triennio 2013-2015  

con i quale sono assegnati ai responsabili dei Servizi gli obiettivi strategici 2013 -02015 in obiettivi gestionali 

2013 e le relative risorse umane e strumentali così come riportato nel predetto allegato Piano della 

Performance 2013/2015 ( all A) alla presente deliberazione; 

RICORDATO che all’effettivo raggiungimento degli obiettivi di performance è connessa la possibilità di dare 

applicazione al titolo V del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e agli istituti previsti nel 

CCNL e nel CCDI; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 24/07/2013 di riapprovazione della 

metodologia di valutazione già approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 

30/11/2011; 

VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- il vigente Regolamento in materia di ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Acquisiti i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 



All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto riportato in premessa: 

- di approvare il Piano triennale della performance 2013-2015 recante gli obiettivi strategici 2013-
2015-e gli obiettivi operativi 2013 - riportati in allegato A - per ciascun Centro di Responsabilità a 
seguito di negoziazione tra organi politici e incaricati di posizione organizzativa, che si ritengono 
conformi ai programmi contenuti nella Relazione Previsionale Programmatica e alle scelte 
strategiche fatte dall’Assemblea in corso d’anno e formalizzate in precisi indirizzi dati agli uffici 
seppure non formalizzati nei documenti finanziari; 

- di formalizzare ai responsabili dei servizi gli obiettivi gestionali per l’anno 2013 e le relative risorse 
umane e strumentali così come riportato nell’allegato sub. A) alla presente deliberazione i quali, 
durante parte dell’ esercizio 2013 risultano assegnati in modo informale sulla base del documento di 
programmazione economico-finanziaria;  

- di trasmettere copia della presente ai Responsabili dei Servizi, all’organismo indipendente di 
valutazione e alle Rappresentanze Sindacali Unitarie; 

- Di procedere alla pubblicazione del presente piano sul sito dell’Unione nella apposita sezione 
denominata “Amministrazione trasparente” per gli adempimenti in materia di trasparenza prescritti 
dalle vigenti disposizioni normative; 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKILKMLIN

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKILKMLIN

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%IN%A7C:=D<:%IPPQO%9"%NJ%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397O

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%R%82424%4>>7884% 79%A424%E>CADCEDAP%9"%ABE&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<%IS%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%T<:23<7O%47%8:987%A:@@F
4<2"%NU%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VT<32"%9"%S"QWM%A:@%MQKILKMLINX"

*@797O%@Y%MQKILKMLIN&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%A:C3<87%IL%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:O%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3\

[%;:<CG]%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:\

[%;:<CG]%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@^4<2"%MP%A:@@%+"("%NJKPQO%A:@@^4<2""%M%A:@%."'"%NWLKMLLM%:%A:@@^4<2"%M%
A:@%."'"%NKMLLQO%8393%A:C3<87%ML%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@^4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923O%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7\

[%A:C3<87%IL%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9_``````````````
A:@```````````````````V4<2"%NN%A:@@4%+"%("%NJKPQX\

[%CG:%R%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9_%````````````%`````
79%A424%````````````````````````H
;:<``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*@797O%@Y%IJKILKMLIN /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%R%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797O%@Y%MJKILKMLIN










































































































































